
DÉLIBERATION n° CG-2011/01/28-2/01 
Page 1/3 

 

CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE 

Séance du vendredi 28 janvier 2011 

DÉLIBÉRATION N° CG-2011/01/28-2/01 

Commission n° 2 - Administration Générale et Personnel 
Rapporteur : LAPLACE Jacky 

Commission n° 7 - Finances 
Rapporteur : TALLET Maud 

 

OBJET :  Budget primitif 2011 : Ressources Internes. 
  

 

Le présent dossier est relatif aux propositions budgétaires pour les ressources internes dans le cadre du 
budget primitif 2011. 
Après avoir détaillé l'ensemble des propositions budgétaires qui figurent au projet de budget primitif 
2011 et relatives à la politique "ressources internes" qui s'élèvent à 204.886.900,50 € en crédit de 
paiement de fonctionnement, et 5.875.482,00 € en crédit de paiement d'investissement, il est proposé à 
l'assemblée d'approuver la création en autorisation de programme de 28 opérations d'investissement 
pour un total de 14.935.899 € et de créer six enveloppes de subventions pour un montant de 1.637.340 
€. 

LE CONSEIL GÉNÉRAL, 

 
VU le Code général des Collectivités territoriales, 

VU le rapport du Président du Conseil général, 

VU l'avis des Commissions précitées, 

Après en avoir délibéré,  

DECIDE 

Article 1 : d’approuver la création sur l’autorisation de programme 2011 des opérations suivantes : 



DÉLIBERATION n° CG-2011/01/28-2/01 
Page 2/3 

 
Domaine(s) 

d’intervention 
Action(s) Libellé de l’opération  Montant de 

l’opération 
 

Etudes et prévention 
du risque 

Assurances et 
sinistres 

Sinistres bâtiments départementaux 25 400 

Etudes et prévention 
du risque 

Assurances et 
sinistres 

Sinistres immobiliers collèges 30 000 

Etudes et prévention 
du risque 

Assurances et 
sinistres 

Sinistres mobiliers collèges 25 500 

Logistique Gestion de la 
flotte des 
véhicules 

Acquisition de véhicules 314 800 

Logistique Gestion de la 
flotte des 
véhicules 

Acquisition de véhicules / collèges 91 000 

Logistique Matériel et 
mobilier 

Acquisition matériel médical 26 000 

Logistique Matériel et 
mobilier 

Acquisition matériel et mobilier  325 565 

Logistique Matériel et 
mobilier 

Acquisition matériel et mobilier / 
DGAS 

10 000 

Système 
d’information 

Infrastructures Infrastructures serveurs 734 152,00 € 

Système 
d’information 

Infrastructures Télécoms et réseaus 360 000,00 € 

Système 
d’information 

Matériels et 
logiciels 
clients 

Matériels et logiciels clients 874 312,00 € 

Système 
d’information 

Système 
d’information 
géographique 

Données géographiques 140 000,00 € 

Santé, actions 
sociales, relations 
sociales 

Actions 
sociales 

Aide au recrutement / Aide à 
l’installation 

2 000 

Santé, actions 
sociales, relations 
sociales 

Actions 
sociales 

Prestations d’actions sociales 193 750 

Santé, actions 
sociales, relations 
sociales 

Santé Aménagements de postes 164 400 

Santé, actions 
sociales, relations 
sociales 

Santé Hygiène et sécurité 43 000 

 

 

 

 



DÉLIBERATION n° CG-2011/01/28-2/01 
Page 3/3 

 
Article 3 : de créer les enveloppes de subventions 2011 suivantes : 

Enveloppe(s) de subvention CP 2011 

Aide à la sécheresse – Commune et structures 
intercommunales 

2 000 

Associations culture et sports 15 000 

Autres associations  245 000 

COS 1 347 340 

Projet de territoire 5 000 

Elus locaux 23.000 

 

 

Adopté à l'unanimité 
 LE PRESIDENT 

 

Vincent ÉBLÉ 

 


